página na internet (www.anbima.com.br) no fechamento do mercado do Dia Útil anterior à data 

da realização do Procedimento de Bookbuilding (“Procedimento de Fixing”), acrescida 

exponencialmente de uma taxa equivalente a 0,40% (quarenta centésimos por cento) ao ano, base 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração Base”); e, caso aplicável, (ii) spread 

(sobretaxa) definido em função do Rating da Emissão e/ou do Rating Emissora (ambos conforme 

definidos abaixo) vigente em cada Data de Pagamento da Remuneração (conforme definido 

abaixo), de acordo com a tabela constante abaixo (“Sobretaxa”), incidentes desde a Primeira Data